

T. C. KURUCU MECLİS TUTANAK DERGİSİ

Birinci Birleşim

6 . 1 . 1961 Cuma

İçindekiler

	Sayfa
1. — İstiklâl Marşı	2
a) Kurucu Meclis açılışının bando tarafından çalınan İstiklâl Marşıyla kutlanması	2
2. — Söylev ve nutuklar	2
a) Devlet Başkanı ve Başbakan Gürsel Cemal'in Kurucu Meclisi açış nutku	2:3
3. — Atatürk	4
a) Birinci Türk Cumhuriyetinin Kurucusu Atatürk için saygı duruşu yapılması	4

BİRİNCİ OTURUM

Açılma saati : 15

1. — İSTİKLÂL MARŞI

a) *Kurucu Meclis açılışının bando tarafından çalınan İstiklâl Marşıyla kutlanması.*

ÖZDİLEK FAHRİ (Devlet Başkanı ve Başbakan Gürsel Cemal adına) — Mesut İnkılabı-

mız dolayısıyla teşekkül eden Kurucu Meclisimizin açılışını İstiklâl Marşımızla tesidediyoruz.

(Bando tarafından çalınan İstiklâl Marşı ayakta dinlenildi)

2. — SÖYLEV VE NUTUKLAR

a) *Devlet Başkanı ve Başbakan Gürsel Cemal'in Kurucu Meclisi açış nutku*

ÖZDİLEK FAHRİ — Bu tarihî toplantıya, sayın Devlet ve Hükümet Başkanı Orgeneral Cemal 'Gürsel'in geçirdiği rahatsızlık dolayısıyla, müdavi tabipleri bu nekahat devresinde kendilerinin Kurucu Meclisin açılış törenine iştiraklerine tıbbi mülâhazalarıyla muvafakat etmemişlerdir.

Başkanımız açış nutuklarını okumaya beni vazifelendirmişlerdir. Durumu Yüksek Heyetinizin ittilama arz ederek açış nutukunu okuyorum.

Kurucu Meclisin sayın üyeleri,

Millî Birlik Komitesinin kabul ettiği 157 ve 158 sayılı kanunlar uyarınca teşekkül eden Kurucu Meclisi, aziz milletimize büyük hizmetler yapacağı inancı ile açıyorum. Sizleri saygı ile selâmlarım.

Sayın üyeler,

Türk milleti, bir buçuk asra yakın zamandan beri, içinde bulunduğu karanlıktan kurtulmak için, müspet ilim, hak, adalet ve hürriyet yollarını aramış ve bu esaslara müstenit müstakar bir idare kurmak için büyük gayretler sarf etmiştir. Fakat, özlediğine bir türlü kavuşamamıştır. Her gelen iktidarın kendine göre icraatı ve keyfi tasarrufları yüzünden bir ileri, bir geri hareketlerle âdeta yerinde saymış, arzu ettiği hedefe ulaşmak şöyle dursun, ileriye doğru cid-

dî bir adım atamamıştır. Bu gayretler sırasında Türk milletinin uğradığı felâketler çok feci ve hazindir. Hattâ bir ara, kendi hayatı dahi tehlikeye düşmüş, bereket versin Atatürk gibi büyük bir deha, tam zamanında yetişerek, milletinin varlığını kurtarmış ve ona gideceği yolu göstermiştir. (Şiddetli ve sürekli alkışlar)

Bundan sonra, Türkiye'nin hayatında hamleler ve inkılaplar devri başlamış, araya giren İkinci Dünya Harbinin zorluklarına rağmen akıllı bir idare memleketi tehlikelerden korumasını ve hayatiyetini artırmasını bilmıştır. (Şiddetli ve sürekli alkışlar)

Son olarak giriştiğimiz demokrasi tecrübesi, zannedersen, şartları tam hazırlanmadığı için, fena neticeler vermiş, memleket, birtakım maceracı ve tecrübesiz ellerde, maddeten ve mânen perişanlığa doğru sürüklenmiştir. Millet bir ke-re daha geriye döndürülmüş, varlığımızın teminatı olan Atatürk inkılapları birer birer hiçe sayılarak gerici zümrelerin çoğalmasına, doymak bilmeyen ahlâksız maddecilerin, millet zararına süratle milyonlar kazanmasına adeta yardım edilmiştir. Böylece, memlekette, ilmin ışığı yerine, taassubun kara görüşleri, ahlâk, namus ve dürüst çalışma yerine de süratle zengin olmak için her türlü ahlâki kayıtları hiçe sayan bir zihniyetin aşâğılık ruhu hâkim olmaya başlamıştır... İdareciler, milleti her istedikleri tarafa sürükleyebilecekleri bir kalabalık, Devleti zorbalık ve kaba kuvvetle yürütülen bir makina telâkki etmişlerdir.

Muhterem arkadaşlar;

Sizlerin benden daha iyi bildiğiniz gibi, bu, çok eskilere ait bir anlayıştır. Bu asırda bu zihniyetle bir milleti idare etmeye imkân yoktur ve buna kimsenin de hakkı yoktur. (Alkışlar) Bugün, milleti, sahibolduğu hak ve hürriyetlerin dinamik ve yapıcı gayretleriyle kemale doğru yükselen asil bir varlık, devleti ise, bu tekâmül yollarına ışık tutan ilim, ahlâk ve faziletle mücehhez âdil bir kudret olarak anlamak lâzımdır. Fert için de cemiyet için de tekâmülün ilk şartı hürriyet olduğu gibi, kemale giden yolları aydınlatan kudretin de ilim olduğunda şüphe edilemez.

Çok karışık ve nazik mevzular haline gelmiş olan toplumun sosyal ve iktisadi meselelerini gözlemek için, ilme, hesaba ve plâna lüzum olduğunu anlamıyarak, klişe meydan nutuklarıyla, bir dâhi edasına bürünerek söz kalabalığı yapmak milletimizi her bakımdan harabiye sürüklemekten başka bir işe yaramamıştır.

İlim hiçe sayılmış, ilim yuvaları taarruzlara uğramış, milletin sözü ve özü olan matbuat susturularak her bakımdan tahribe çalışılmış, ordu, kötü ve zorba politikanın aleti yapılmak istenilmiş, milleti, kanlı bir ihtilâfa ve kardeş kavgasına götüreceğ vatan cepheleleri kurulmuş, partizan idarenin korkunç kâbusu bütün memlekette hakları ve hürriyetleri ayaklar altına alarak hayatı tahammül edilmez bir hale getirmiştir. Bir taraftan da milleti 19 milyar borca sürükleyen kalkınma edebiyatı ile bu feci olaylar gizlenmek istenmiştir.

İşte, muhterem üyeler, 27 Mayıs hareketi, memleketin istikbalini karanlıklara sürükleyen bu ahval içinde ve bu sebeplerden ötürü vukubulmuştur. (Alkışlar) Şimdiye kadar olanlar sizlerce malûmdur. Bugün, İhtilâl Hükümetinin tek gayesi teminatlı bir demokratik nizam içinde, hakka, adalete, hürriyete, eşitliğe ve fazilete dayanan İkinci Cumhuriyeti kur-

maktır. (Bravo sesleri, şiddetli ve sürekli alkışlar) Bu maksatla bu büyük Kurucu Meclis vazifeye çağırılmış bulunuyor. Sizlerin bu millî ve şerefli vazifeyi mükemmelen yapacağınızıza eminim.

İçinizde muhtelif partilere mensup olanlar ve tarafsızlar vardır. Fakat sizlerin İkinci Cumhuriyeti kurma gayretleriniz sırasında, meseleleri, partileriniz bakımından değil, millî menfaatler yönünden tetkik edeceğiniz şüphesizdir. Ve böyle olmalıdır. (Bravo sesleri, alkışlar) Kuurucu Meclisin çalışmalarını, en ciddi mevzularda bile, başka başka düşünenlerin, nasıl bir müsamaha ve anlayış içinde çalışabileceklerine güzel örnekler verecek ve İkinci Cumhuriyetin, siyasi faaliyetlerine ve partiler münasebetlerine ışık tutacaktır. Ve yine umuyorum ki; Yüksek Meclisinizin hareketlerinde, o kadar samimî, asil ve kardeşçe davranışlar olacaktır ki yıkılan idarenin vatandaşlar arasına soktuğu düşmanlık his ve fikirlerinin bahtsızlığına uğrayanları, bunun utandırıcı bir aldaniş olduğuna inandıracak ve milletimiz arasındaki kardeş düşmanlığının ortadan kalkmasına yardım edecektir. (Alkışlar)

Muhterem üyeler, bir ilim heyetine hazırlanan Anayasa tasarısı, yüksek tetkikinize sunulacaktır. Bu tasarının, yukarıda arz ettiğim gibi, millî menfaatler gerçevesi içinde tetkiki ve memleketimizin gerçeklerine uygun bir Seçim Kanunu hazırlamanın ilk plânda ele alınması lâzımgelen işlerimizden olduğunu ifade ederim. Memleketin, bir an evvel, seçime hazır bir hale getirilmesinin, her bakımdan faydalı olacağı kanaatindeyim. Çalışmalarınızın, milletimiz için hayırlı ve başarılı olmasını yürekten diler, sizleri saygı ile selâmlarım.

Orgeneral
Gürsel Cemal

(Şiddetli ve sürekli alkışlar)

3. — ATATÜRK

a) *Birinci Türk Cumhuriyetinin kurucusu Atatürk için saygı duruşu yapılması.*

ÖZDİLEK FAHRİ — Sayın üyeler,
Türk İstiklâlinin Başkumandanı, Türk devrimlerinin yaratıcısı, Birinci Türk Cumhuriyetinin kurucusu Atatürk için sizleri saygı duruşuna davet ediyorum.

(Üç dakika saygı duruşu yapıldı.)

ÖZDİLEK FAHRİ — Teşekkür ederim.

Temsilciler Meclisinin Sayın üyeleri; Atatürk Ankarasına yaraşan bu büyük Meclis binasını, duvarları hiçbir çarpık ses işitip kirlenmeden ve tertemiz, sizlere emanet ediyoruz. (Bravo sesleri, şiddetli ve sürekli alkışlar)

Saat 15.20 de aranızdan en yaşlı üyenin başkanlığında toplanmak üzere Birleşime son veriyorum.

Kapanma saati : 15,10